
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 20 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143315

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

39
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

43394 Anuncio de la Viceconsejería de Justicia del Departamento de Justicia y
Administración Pública de la Comunidad Autónoma del País Vasco por
el que se convoca para la licitación pública de suministro de reactivos
con destino al Instituto Vasco de Medicina Legal.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Viceconsejería  de  Justicia  del  Departamento  de  Justicia  y
Administración  Pública  de  la  Comunidad  Autónoma  del  País  Vasco.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  de  Servicios  del
Departamento  de  Justicia  y  Administración  Pública.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Servicio de Contratación de la Dirección de Servicios del

Departamento de Justicia y Administración Pública.
2) Domicilio: Sede Central del Gobierno Vasco (Lakua), edificio M - 2ª planta.
3) Localidad y código postal: 01010 Vitoria - Gasteiz.
4) Teléfono: 945.018.496.
5) Telefax: 945.019.029.
6) Correo electrónico: c-garcia@ej-gv.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.euskadi.net.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 20 de enero

de 2011.
d) Número de expediente: S-064/DJAP/2010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de  reactivos  con  destino  al  Instituto  Vasco  de

Medicina  Legal.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Instituto Vasco de Medicina Legal.
2) Localidad y código postal: Bilbao.

e)  Plazo  de  ejecución/entrega:  Desde la  firma del  contrato  hasta  el  31  de
diciembre  de  2012.

f) Admisión de prórroga: Sí.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio (60). Caducidad de los reactivos superior a

la exigida (20). Financiación del control de calidad externa (20).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 144.067,80 euros. IVA (%): 25.932,20. Importe total: 170.000
euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de licitación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 308 Lunes 20 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143316

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

39
4

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Conforme

se indica en la carátula del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de enero de 2011 antes de las 12:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Exclusivamente mediante la presentación física

de la oferta en el lugar fijado para la presentación.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Mesa  de  contratación  dela  Dirección  de  Servicios  del
Departamento  de  Justicia  y  Administración  Pública.

2) Domicilio: Edificio M (2ª planta). Sede Central del Gobierno Vasco (Lakua).
C/ Donostia - San Sebastián, 1.

3) Localidad y código postal: 01010 Vitoria - Gasteiz.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Sala de reuniones de la Dirección de Servicios del Departamento

de Justicia y Administración Pública; edificio M (2.ª planta) de la sede central
del Gobierno Vasco (Lakua); C/ Donostia - San Sebastián, 1.

c) Localidad y código postal: 01010 Vitoria - Gasteiz.
d) Fecha y hora: 3 de febrero de 2011.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 18 de
noviembre de 2010.

Vitoria - Gasteiz, 18 de noviembre de 2010.- Vicenconsejero de Justicia del
Departamento de Justicia y Administración Pública del Gobierno Vasco.

ID: A100088307-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-17T21:50:24+0100




